
Jiřina Fořtová se narodila 16. srpna 1940 v Olomouci, kam rodiče odešli
po záboru pohraničí v roce 1938. Po válce se rodina vrátla zpět  a domov našla
v obci Ondřejovice. Zde také chodila do malotřídní školy. Mnoho krásných chvil
strávila se na sedačce motocyklu se svým dědou a také maminkou, po které
lásku k motorismu také zdědila. 

 Po  vystudování  gymnázia,  chtěla  paní  Jiřina  studovat  medicínu.  Kvůli
úmrtí babičky  své  rozhodnutí ale  změnila  a  nastoupila  na  vysokou  školu
ekonomickou, obor zahraniční obchod. Po dvou letech ale musela své zaměření
změnit,  protože  bylo  rozhodnuto,  že  pro  ženy  v  zahraničním obchodu není
místo. Na vysoké škole se seznámila se svým prvním manželem, s kterým měla
dceru Martnu. 

Po  rozvodu  pracovala  v podniku  OPOS  v Havířově,  kde  potkala  svou
životní  lásku pana Frantška Hordössiho a také opět objevila  kouzlo motorů.
Vytvořili posádku řidič a navigátor a zúčastnili se mnoha závodů a spoustu jich
také zorganizovali. Jejich společná jízda trvá doposud.


